
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 30 de dezembro de 2020 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
EXTRATO TERMO ADITIVO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº. 01.209/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: BERNARDINO DE CARVALHO CÂMARA NETO – 
ME (FAZENDA CAUASSU), pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ Nº 28.676.712/0001-44, com sede na Rua Julio 
Minervino, 47, Centro, na cidade de Olho D’água - PB  
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do 
Contrato nº. 01.209/2019 resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
32/2019, na alteração da Cláusula segunda, prorrogando sua 
vigência, a partir do último prazo legal, para dia 31 de dezembro de 
2021 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS 
recursos orçamentários oriundos do Orçamento Anual 2021 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:08.000 SECRETARIA DE 
AGRICULTURA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:20 606 1014 2053 
MANUTENÇÃO DE HORAS MÁQUINAS AO PEQUENO 
PRODUTOR RURAL.Objetivo: Custear despesas com corte de 
terra, limpeza de açudes e outros, beneficiando o pequeno produtor 
rural.Fonte : 001 Recursos Ordinários. 20 606 1014 2056 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA Objetivo: Manter despesas referentes às atividades 
da Secretaria de Agricultura. Fonte: 001 Recursos Ordinários no 
elemento de despesa nº 3.3.90.39.000 Serviços de terceiros de 
pessoa jurídica. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este termo aditivo reger-se-á pela Lei 
federal nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, especialmente em seu 
artigo 65 § 1º e 2º, alterada pela lei 8.883/94 de 08 de junho de 
1994 e lei nº. 9.649/98 de 27 de maio de 1998, demais legislação 
vigente. 
DATA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020 

LICITAÇÃO 


